

NUAC DANMARK ApS

Krogdalsvej 6,

8660 Skanderborg

CVR-nr. 35415092

Årsrapport for 2021

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18-07-2022

Søren Næsborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | NUAC DANMARK ApS Krogdalsvej 6, 8660 Skanderborg |
| CVR-nr. | 35415092 |
| Stiftelsesdato | 13-08-2013 |
| Hjemsted | Skanderborg |
| Regnskabsår | 01-01-2021 - 31-12-2021 |
| Bestyrelse | Jacob Vingum Jensen Søren Næsborg, Direktør Bo Ravnsbæk Zacho Nick Thanner Ziegler Jens Henrik Hessellund Eskildsen |
| Direktion | Søren Næsborg, Direktør |
| Revisor | TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Erhvervsbyvej 13 8700 Horsens |
| CVR-nr. | 36563877 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og handle værdipapirer og andre aktiver.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. 13.619, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 41.260.167, og en egenkapital på kr. 23.255.461.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda) er indregnet under aktiver i balancen med i alt t.kr. 6.268. Herudover er der under aktiver i balancen indregnet et tilgodehavende hos NUAC Uganda med t.kr. 34.572 under regnskabsposten Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Ledelsen har udarbejdet en plan, der viser, at NUAC Uganda kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at NUAC Uganda kan gennemføre de planlagte aktiviteter, har NUAC Uganda's långivere stillet de kreditfaciliteter til rådighed, som fremgår af planerne.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet planerne forventes realiseret som forudsat, og NUAC Uganda herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet for NUAC Uganda er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Idet planerne indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt planerne realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende NUAC Uganda's fortsatte drift.

Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på såvel kapitalandelene som på tilgodehavendet hos NUAC Uganda.

Selskabets kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda har været genstand for nedskrivningstest, da der er indikationer på nedskrivningsbehov. Nedskrivningstesten er udarbejdet både pr. 31. december 2021 samt pr. 31. december 2020 og har ikke givet anledning til nedskrivning af selskabets kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Nedskrivningstesten pr. 31. december 2020 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022 og 2023 samt faktisk realiseret resultat for 2021. Nedskrivningstesten pr. 31. december 2021 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022, 2023 og 2023.

Der er i de udarbejdede nedskrivningstests anvendt et afkastkrav på 7,6% samt en forventet inflation i Uganda på 5%. Inflationen i Uganda er i perioden januar - juni 2022 steget fra 2,7% til 6,8%.

Ved et afkastkrav på 7,6% kan inflationen variere i intervallet 3,2% - 7,5% (2020: 4,2% - 7,5%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Ved en inflation på 5% kan afkastkravet variere i intervallet 5,1% - 9,3% (2020: 5% - 8,3%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Selskabets finansielle stilling

Som det fremgår af note 1, er der væsentlig usikkerhed forbundet med den fortsatte drift i den tilknyttede virksomhed Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda). Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på såvel kapitalandelene som på tilgodehavendet vedrørende NUAC Uganda.

Ledelsesberetning

Såfremt det måtte blive nødvendigt at nedskrive kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda, vil dette medføre, at egenkapitalen i NUAC Danmark ApS vil kunne blive betydeligt reduceret, henholdsvis negativ, og at selskabet vil kunne blive omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab, samt være genstand for betydelig usikkerhed ved fortsat drift.

NUAC Danmark ApS har imidlertid modtaget juridisk bindende støtteerklæringer fra selskabets kapitalejere, hvorefter disse vil støtte selskabet finansielt i det omfang, det måtte være nødvendigt. Støtteerklæringerne er gældende frem til den 31. december 2022 og indebærer, at NUAC Danmark ApS på anfordring kan udnytte tilsagnet om finansiell støtte, såfremt der måtte blive behov for dette. Samtlige kapitalejere i NUAC Danmark ApS har endvidere, ved erklæring gældende frem til den 31. decemebr 2022, tilkendegivet, at ydede lån ikke vil blive forlangt tilbagebetalt, medmindre NUAC Danmark ApS' likviditetsmæssige stilling er tilstrækkelig til at berettige en sådan tilbagebetaling. Som følge heraf, er ledelsen af den opfattelse, at NUAC Danmark ApS ikke er genstand for betydelig usikkerhed ved fortsat drift pr. 31. december 2021, uagtet, at det måtte blive nødvendigt at nedskrive kapitalandelene i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-----------------|-------------------|
| Bruttotab | | -211.424 | -282.020 |
| Personaleomkostninger | 3 | 0 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | | 0 | -1.430.708 |
| Driftsresultat | | -211.424 | -1.712.728 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 238.352 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | | 19.854 | 40.848 |
| Finansielle omkostninger | | -41.164 | -419.347 |
| Resultat før skat | | 5.618 | -2.091.227 |
| Skat af årets resultat | | 8.000 | 0 |
| Årets resultat | | 13.618 | -2.091.227 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 13.618 | -2.091.227 |
| Resultatdisponering | | 13.618 | -2.091.227 |

Balance 31. december 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4, 5 | 6.268.018 | 6.268.018 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6 | 34.571.814 | 34.578.462 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 40.839.832 | 40.846.480 |
| Anlægsaktiver | | 40.839.832 | 40.846.480 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 350.000 | 494.034 |
| Varebeholdninger | | 350.000 | 494.034 |
| Likvide beholdninger | | 70.335 | 283 |
| Omsætningsaktiver | | 420.335 | 494.317 |
| Aktiver | | 41.260.167 | 41.340.797 |

Balance 31. december 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 675.000 | 675.000 |
| Overført resultat | | 22.580.461 | 22.566.843 |
| Egenkapital | | 23.255.461 | 23.241.843 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 17.489.348 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 17.489.348 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 40.000 | 50.625 |
| Anden gæld | | 468.453 | 2.198.261 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 6.905 | 15.850.068 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 515.358 | 18.098.954 |
| Gældsforpligtelser | | 18.004.706 | 18.098.954 |
| Passiver | | 41.260.167 | 41.340.797 |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 9 | | |

Egenkapitalopgørelsen

| | Virksomheds kapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Egenkapital 01-01-2021 | 675.000 | 22.566.843 | 23.241.843 |
| Årets resultat | | 13.618 | 13.618 |
| Egenkapital 31-12-2021 | 675.000 | 22.580.461 | 23.255.461 |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda) er indregnet under aktiver i balancen med i alt t.kr. 6.268. Herudover er der under aktiver i balancen indregnet et tilgodehavende hos NUAC Uganda med t.kr. 34.572 under regnskabsposten Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Ledelsen har udarbejdet en plan, der viser, at NUAC Uganda kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at NUAC Uganda kan gennemføre de planlagte aktiviteter, har NUAC Uganda's långivere stillet de kreditfaciliteter til rådighed, som fremgår af planerne.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet planerne forventes realiseret som forudsat, og NUAC Uganda herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet for NUAC Uganda er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Idet planerne indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt planerne realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende NUAC Uganda's fortsatte drift.

Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på såvel kapitalandelene som på tilgodehavendet hos NUAC Uganda. Der henvises endvidere til omtalen i note 6, som beskriver de af ledelsen foretagne nedskrivningstest samt deres følsomhed for indikation af et nedskrivningsbehov.

2. Selskabets finansielle stilling

Som det fremgår af note 1, er der væsentlig usikkerhed forbundet med den fortsatte drift i den tilknyttede virksomhed Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda). Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på såvel kapitalandelene som på tilgodehavende vedrørende NUAC Uganda.

Såfremt det måtte blive nødvendigt at nedskrive kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda, vil dette medføre, at egenkapitalen i NUAC Danmark ApS vil kunne blive betydeligt reduceret, henholdsvis negativ, og at selskabet vil kunne blive omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab, samt være genstand for betydelig usikkerhed ved fortsat drift.

NUAC Danmark ApS har imidlertid modtaget juridisk bindende støtteerklæringer fra selskabets kapitalejere, hvorefter disse vil støtte selskabet finansielt i det omfang, det måtte være nødvendigt. Støtteerklæringerne er gældende frem til den 31. december 2022 og indebærer, at NUAC Danmark ApS på anfordring kan udnytte tilsagnet om finansiel støtte, såfremt der måtte blive behov for dette. Samtlige kapitalejere i NUAC Danmark ApS har endvidere, ved erklæring gældende frem til den 31. december 2022, tilkendegivet, at ydede lån ikke vil blive forlangt tilbagebetalt, medmindre NUAC Danmark ApS' likviditetsmæssige stilling er tilstrækkelig til at berettige en sådan tilbagebetaling. Som følge heraf, er ledelsen af den opfattelse, at NUAC Danmark ApS ikke er genstand for betydelig usikkerhed ved fortsat drift pr. 31. december 2021, uagtet, at det måtte blive nødvendigt at nedskrive kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Noter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-----------------------------------|-------------|-------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 0 | 0 |

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Kostpris primo | 6.268.018 | 6.268.018 |
| Kostpris ultimo | 6.268.018 | 6.268.018 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.268.018 | 6.268.018 |

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

| Navn | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital | Resultat |
|--|--------------|---------------|--------------------|-------------------|
| Northern Uganda Agriculture Centre Limited | Gulu, Uganda | 99,75 | -15.653.727 | -3.738.446 |
| | | | -15.653.727 | -3.738.446 |

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabets kapitalandele i samt tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder (NUAC Uganda) har været genstand for nedskrivningstest, da der er indikationer på nedskrivningsbehov. Nedskrivningstesten er udarbejdet både pr. 31. december 2021 samt pr. 31. december 2020 og har ikke givet anledning til nedskrivning af selskabets kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Nedskrivningstesten pr. 31. december 2020 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022 og 2023 samt faktisk realiseret resultat for 2021. Nedskrivningstesten pr. 31. december 2021 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022, 2023 og 2024.

Der er i de udarbejdede nedskrivningstests anvendt et afkastkrav på 7,6% samt en forventet inflation i Uganda på 5%. Inflationen i Uganda er i perioden januar - juni 2022 steget fra 2,7% til 6,8%.

Ved et afkastkrav på 7,6% kan inflationen variere i intervallet 3,2% - 7,5% (2020: 4,2% - 7,5%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Ved en inflation på 5% kan afkastkravet variere i intervallet 5,1% - 9,3% (2020: 5% - 8,3%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af kapitalandele i samt tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Noter

7. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år kr. | Forfald indenfor 1 år kr. | Forfald efter 5 år kr. |
|--|------------------------------|---------------------------------|------------------------------|
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 17.489.348 | 0 | 0 |
| | 17.489.348 | 0 | 0 |

8. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.